

Nyhetsbrev 2023 17

Desember 2023

Dokumenter på eiendommen din

Eldre dokumenter på eiendommen din er lagret i et arkiv, Weblager. Det er nå offentlig tilgjengelig og du kan dermed selv finne frem gamle grøftkart, dyrkingsplaner, kanaler og andre avtaler. Noen dokumenter er fullt tilgjengelige, andre må du evt be om å få utlevert. Men det gir en god oversikt på hva som er lagret på eiendommen din. Det er svært enkelt å søke. Du går inn på weblager.no, velger Hå Kommune og søker på ditt gards- og bruksnr. Vær oppmerksom på at det står et null i slutten av bnr. Hvis du søker på gnr 1 bnr 2 skal det stå 1 20 0.

Søk investeringsmidlar no!

Som omtala i forrige nyhetsbrev, vil Innovasjon Norge Rogaland gjerne ha inn søknader om investeringsmidlar for byggeprosjekt for 2024. Har du planar om å bygge og vil søkje, er det bare å få inn søknaden. Se forrige skriv for prioriteringer.

Forprosjekt lausdrift

Nytt for 2024 er at Innovasjon Norge kan løyve midlar til forstudie/ressursavklaring for gardsbruk som vurderar å bygge til lausdrift. Tilskot kan løyvast til eksterne kostnader til planlegging, avklare ressursar og investeringsomfang, og kartlegging av om eksisterande bygningsmasse eventuelt kan nyttast i trinnvis utbygging. Typisk tilskot kr. 50-60.000, inntil 90% av godkjent kostnad, inntil kr. 100.000 i tilskot.

SMIL og drenering i 2023

SMIL-året 2023 er slutt og det ble løyvd i alt 15,4 mill. kr, som er ny rekord. Hå Kommune fikk del i dette med i alt 2,5 mill. kr. Innen drenering ble det i Hå i alt løyvd 2,0 mill kr i nye midler. Det er alt nå mulig å søke på 2024.

Tiltak i og langs vassdrag

Dalabekken

Dalabekken er viktig og lang gytebekk til Håelva. Dette er bekken der en 100 m lang bekkelukning nå er borte og fiskepassasje er etablert. Totalt med de mange tiltakene gjennomført av Hå kommune er en 5 km lang gytebekk vekket til live.

Risa AS var leid inn og har ferdigstilt tiltak i bekken i øvre deler ved Nærbø og lekeparksområdet. Der det før var fotballbane og bekken gikk i et 100 m langt rør er der nå en åpen og fin meanderende bekk og kantvegetasjon etablert. Ekstra gledelig var det å observere større fisk og gyting på gyteområdene i høst ved lekeparksområdet. Det viser at laks og aure passerer strykene og det nytter å gjøre tiltak.

Tverråna

Tverråna med sidebekker er en veldig lang sideelv til Håelva. Den er kartlagt av Ecofact v. Sina Thu Randulff. Vi gjennomførte tiltak i Risabekken, Tjensvollbekken og Mossigebekken (Time) i august – september. Det ble fjerna flompropper, erosjonsikret, lagt ut habitatstein og gytegrus.

Vi har et utrolig potensiale på Jæren! Tiltakene fortsetter nedover i disse bekkene i 2024. Med rensing av finstoff og steinutlegg, utbedring av vandringshinder og planting av kantvegetasjon.

Varhaugselvene

Varhaugselvene ble grovkartlagt høsten 2021. Tiltaksplan og videre planer kom i 2022/23 og nå har vi engasjert Målfrid Garvik til å hjelpe med å ta kontakt med grunneiere for å høre hva som er aktuelt å gjøre av tiltak på hver enkelt strekning. Vi er snart ferdig med Nordre Varhaugselv og har og begynt på Søndre. Grunneierne er positive til besøk og det er potensiale for veldig mye tiltak.

Årslandsåna

I Årslandsåna ble det på initiativ fra grunneiere og Frivillige Tiltak satt i gang prosjekt. Her ble det tatt opp finsediment, lagt ut habitatstein og gytegrus. I tillegg ble det planta trær på strekningen. Det ble veldig fint.

Sjøørretprosjektet Rogaland

Sjøørretprosjektet er en rekke mennesker med mye energi og engasjement og de brenner for å få laks og ørret tilbake til våre vassdrag. De stiller opp på dugnad og kjører på stein og grus, planter trær og er en viktig samarbeidspartner for kommunen. Har du lyst å se bilder fra vassdragene og fra arbeidet de gjør så kan du gå inn på Facebook og søke opp [Sjøørretprosjektet](#).

Takk til grunneierne

En stor takk til alle grunneierne som vi har vært rundt på besøk hos. Dere er positive til å ta imot besøk og positive til mange tiltak. Vi har sett mye fint rundt forbi.

Økonomi i rett hogsttidspunkt

Det er store gevinstar for både skogeigar og klimaet med å vente med hogst til skogen har fått med seg åra med best tilvekst. Ny veileder og digital kalkulator kan hjelpe skogeiere til å vurdere lønnsomhet. [Les mer her](#).

Tommelfingerregel viser at du kan sitte igjen med **2 til 3 gonger så stor netto** ved å vente 10 - 20 år til skogen har blitt hogstmoden og nådd hogstklasse 5. Årsaken er:

- Høg årlig tilvekst gir stor økning i tømmer volum
- Kvaliteten - sagtømmerandelen aukar monaleg med alderen
- Større volum og dimensjonar gir lågare driftspris per kubikkmeter

God jul og Godt nytt år

Vi på landbrukskontoret og Frivillige tiltak i landbruket vil få ønske God jul og Godt nytt år for 2024!

